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20th September, 2022
O R D E R

The Delhi Medical Council through its Disciplinary Committee examined the matter relating to Dr. Mohd. Faizan Khan (DMC registration no: 76347), Kushaghar Clinic, B-56, Gali No.1, Sri Ram Colony, Rajeev Nagar, Khazuri, Delhi-110090, associating in connection with his professional practice with one Shri Abid (V. Kumar), Khusgar Clinic, B-56, Gali No.1, Sri Ram Colony, Rajeev Nagar, Khajoori, Delhi-110094 who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002.
The Order of the Disciplinary Committee dated 29th July, 2022 is reproduced herein-below:-

The Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council examined the matter relating to Dr. Mohd. Faizan Khan (DMC registration no: 76347), Kushaghar Clinic, B-56, Gali No.1, Sri Ram Colony, Rajeev Nagar, Khazuri, Delhi-110090, associating in connection with his professional practice with one Shri Abid (V. Kumar), Khusgar Clinic, B-56, Gali No.1, Sri Ram Colony, Rajeev Nagar, Khajoori, Delhi-110094 who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002.
The Disciplinary Committee perused the inspection report File No.F.20(1)/Antiquackery/DHS/WD/2003 4801-05 dated 18th December, 2017 of the Chief District Medical Officer, West District and documents submitted therewith, written statement of Dr. Mohd. Faizan Khan and other documents on record.  

Dr. Mohd. Faizan Khan presented himself before the Disciplinary Committee and was heard in person.  
Dr. Mohd. Faizan Khan stated that he has never visited Kushaghar Clinic, B-56, Gali No.1, Sri Ram Colony, Rajeev Nagar, Khazuri, Delhi nor he has ever had any association with Shri Abid in connection with his professional practice.  It appears to him that his Delhi Medical Council Registration Certificate is being misused by Shri Abid.  He further stated that he has not renewed his Delhi Medical Council Registration Certificate since he has not been practicing in Delhi.  Further, presently, he is practicing in Uttar Pradesh and hold valid registration with the Uttar Pradesh Medical Council.  
In view of the above, the Disciplinary Committee observers that even though, Dr. Mohd. Faizan Khan in his written statement claims that he is not practicing with Shri Abid and he has no connection with Shri Abid about practicing activity of Shri Abid; the averments are in stark contrast to his statement made to office of the Chief District Medical Officer(North East District) wherein he acknowledged that Shri Abil Ali, the manager of his clinic was prescribing medicine in his absence.   The present stand of Dr. Mohd. Faizan Khan seems to be an afterthought to mislead the Council, as it is apparent from the inspection report F.11/2013/AQ/XVIII/4/NED/3404 dated 12th March, 2018 of the Chief District Medical Officer, North East District that Shri Abid was found to prescribing allopathic medicines at the clinic of Dr. Mohd. Faizan Khan.  

In light of the above, the Disciplinary Committee observes that Dr. Mohd. Faizan Khan has been associating with unqualified person in his professional practice which is in violation of the Regulation 1.6 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette & Ethics) Regulations, 2002 which mandates that “every physician should aid in safeguarding the profession against admission to it of those who are deficient in moral character or education. Physician shall not employ in connection with his professional practice any attendant who is neither registered nor enlisted under the Medical Acts in force and shall not permit such persons to attend, treat or perform operations upon patients wherever professional discretion or skill is required”.   

The Disciplinary Committee, therefore, recommends that name of Dr. Mohd. Faizan Khan be removed from the State Medical Register for a period of 30 days and directs him that he should refrain from such unethical practices, in future; however, since, Dr. Mohd. Faizan Khan is currently not registered with the Delhi Medical Council (his registration expired on 08.08.2021) but registered with the Uttar Pradesh Medical Council under registration No.74503 dated 06th June, 2016; a copy of this Order be sent to the Uttar Pradesh Medical Council with a request to take cognizance of this Order and take necessary action against Dr. Mohd. Faizan Khan.

Matter stands disposed. 
Sd/:
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Chairman,

       


Delhi Medical Association    
Disciplinary Committee 
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Sd/:

(Dr. Dinesh Kumar Negi)

Expert Member,

Disciplinary Committee

The Order of the Disciplinary Committee dated 29th July, 2022 was confirmed by the Delhi Medical Council in its meeting held on 10th August, 2022. 








           By the Order & in the name of 








           Delhi Medical Council 









                        (Dr. Girish Tyagi)







                                     Secretary

Copy to :- 
1) Dr. Mohd. Faizan Khan, Town + Post-Shahi, Mohalla + Wali Nagar, Tehsil  Meerganj, District Bareilly, Uttar Prdesh-243505.

2) Chief District Medical Office, Office of the Chief District Medical Officer, North-East District, Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, A-14, G-1, DDA Flats, Dilshad Garden, Delhi-110095-w.r.t. letter F.No.11/2013/AQ/XVIII/4/ NED/3404 dated 12.03.2018-for information. 
3) National Medical Commission, Pocket-14, Sector-8, Phase-1, Dwarka, New Delhi-110077-for information & necessary action. 
4) Registrar, Uttar Pradesh Medical Council, 5, Sarvapally Mall Avenue Road, Lucknow-226001, Uttar Pradesh-for information & necessary action. 








     (Dr. Girish Tyagi)







                                                         Secretary   
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